
Příloha k zápisu ze závěrečné fáze dohodovacího řízení o hodnotách bodu, výši úhrad hrazených služeb 

z veřejného zdravotního pojištění a regulačních omezení pro rok 2024 ve skupině poskytovatelů 

lázeňské léčebně rehabilitační péče a péče v ozdravovnách 

 
 

  

 

  
  
  
  
  
  
  
  

Společný návrh VZP ČR a SLL ČR 

  

  

  

  

   

  

  

DŘ na rok 2024  

úhrada hrazených služeb lázeňské léčebně rehabilitační péče a hrazených 

služeb v ozdravovnách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

§ 17 

1) Pro komplexní lázeňskou léčebně rehabilitační péči pro dospělé, děti a dorost 

poskytovanou ve zdravotnických zařízeních poskytovatele lázeňské léčebně rehabilitační 

péče se stanoví úhrada za 1 den pobytu ve výši 108 % smluvně sjednané úhrady za 1 den 

pobytu pro rok 2023. Nebyla-li úhrada za 1 den pobytu pro rok 2023 sjednána do 31. 

prosince 2023 včetně, stanoví se úhrada ve výši úhrady hrazené srovnatelným 

poskytovatelům. Úhrada za ubytování a stravu průvodce pojištěnce se stanoví ve stejné 

výši jako úhrada za tyto složky u pojištěnců, kterým je poskytována komplexní lázeňská 

léčebně rehabilitační péče pro dospělé. 

2) Pro příspěvkovou lázeňskou léčebně rehabilitační péči pro dospělé, děti a dorost 

poskytovanou ve zdravotnických zařízeních poskytovatele lázeňské léčebně rehabilitační 

péče se stanoví úhrada za 1 den pobytu ve výši 108 % smluvně sjednané úhrady za 1 den 

pobytu pro rok 2023. Nebyla-li úhrada za 1 den pobytu pro rok 2023 sjednána do 31. 

prosince 2023 včetně, stanoví se úhrada ve výši úhrady hrazené srovnatelným 

poskytovatelům. 

3) Pro příspěvkovou lázeňskou léčebně rehabilitační péči se stanoví úhrada 35 Kč za 

vykázaný výkon č. 09543 podle seznamu výkonů. Tento výkon může být pojišťovně 

vykázán maximálně třikrát během jednoho léčebného pobytu pojištěnce. 

4)  Pro hrazené služby poskytované v ozdravovnách se stanoví úhrada za 1 den pobytu ve výši 

1 269 Kč, která se skládá ze složky ubytování, stravování a složky ozdravný program. 

Úhrada za ubytování a stravu průvodce pojištěnce se stanoví ve stejné výši jako úhrada za 

tyto složky u pojištěnců, kterým jsou poskytovány hrazené služby v ozdravovnách. 

 


